
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Internowanych 
i Represjonowanych z siedzibą w  Siedlcach

08-110 Siedlce ul. Świętojańska 4/1, tel. 504-936-104, NIP 821-21-15-835 
NRB 13 9194 0007 0000 2613 2000 0010 w Banku Spółdzielczym w Siedlcach.

E-mail: internaplMwp.pl, strona: www.mternowam-represionowcmi.pl.t l , KRS: 0000202112

W odpowiedzi na pismo znak: DUS.II.02100.2.2017.BB z dnia 23.11.2017 r. 
dotyczące projektu ustawy o zmianie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego oraz niektórych innych ustaw, 
poniżej wyrażamy swoją opinię w sprawie.

Proponujemy, aby:
1. każdemu beneficjentowi ustawy przyznane zostało miesięczne świadczenie 

pieniężne w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy średnią płacą krajową 
brutto, a wynagrodzeniem otrzymywanym;

2. wykreślić zapisy dotyczące rodziny tj. „dzieci będące na ich utrzymaniu do 
ukończenia 18.roku życia, a w przypadku nauki w szkole -  do czasu jej ukończenia, 
nie dłużej jednak niż do 25.roku życia..

3. osobie uprawnionej przysługiwało prawo pierwszeństwa do środowiskowej 
opieki socjalnej, w tym w uzyskaniu w wybranym przez osobę uprawnioną lub 
rodzinę miejsca w domu pomocy społecznej.
Nie należy traktować uprawnionego przedmiotowo, lecz umożliwić mu wybór 
miejsca pobytu tym bardziej, że domy kombatanta pustoszeją.

4. uprawnienia przysługiwały wyłącznie osobie uprawnionej, która nie była 
pracownikiem, funkcjonariuszem lub żołnierzem organów bezpieczeństwa 
państwa, chyba, że przedłoży dowody, że przed dniem 4 czerwca 1989 r., bez 
wiedzy przełożonych, czynnie wspierała osoby lub organizacje działające na 
rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowania 
politycznych praw człowieka w Polsce i co, do której w archiwum Instytutu 
Pamięci Narodowej -  Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 
nie zachowały się dokumenty wytworzone przez nią lub przy jej udziale, w 
ramach czynności wykonywanych przez nią w charakterze tajnego informatora 
lub pomocnika przy operacyjnym zdobywaniu informacji przez organy 
bezpieczeństwa państwa.
Niniejszy zapis dotyczy także uprawnionych: wdowy/wdowca.

Najmłodszy kombatant/osoba uprawniona ma dziś ok. 90 lat, więc wymienione 
w pkt. 2 zapisy o rodzinie nie mają racji bytu i będą wyłącznie pustym zapisem.
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Państwo polskie winno uznać beneficjentów projektu ustawy za narodowych 
bohaterów, którym należy się najwyższa cześć i szacunek wraz z godnym ich 
uposażeniem.

Nowelizowana ustawa winna, więc spełniać w 100 % wymogi art. 19 Konstytucji 
RP, który nakłada na państwo obowiązek otoczenia stałą, specjalną opieką i troską 
osoby, które na wcześniejszym etapie swojego życia aktywnie uczestniczyły w walce o 
niepodległość Polski i niepodległość ta została uzyskana w określonym procesie 
historycznym. Artykuł ten mówi o wyjątkowym traktowaniu osób, które uczestniczyły 
w działaniach łączących się z użyciem siły choćby tylko przez jedną ze stron.

Pomoc tym osobom, zgodnie z Ustawą Zasadniczą ma mieć wymiar 
specjalny i zapewniać stały i godny poziom życia, w ięc intensywność i opieka 
państwa musi odróżniać się In plus od powszechnego zakresu świadczeń. Intencją 
ustawodawcy winno, więc być świadczenie przez państwo polskie godnej satysfakcji 
materialnej dla ww. osób zgodne Ustawą Zasadniczą i do końca ich życia.

Z poważaniem;


